

STIFTELSEN VIKTOR RYDBERGS SKOLOR

Finansdepartementet
103 33 Stockholm

YTTRANDE
2017-02-02
SOU 2016:78
Fi2016/04014/K

*Stiftelsen Viktor Rydbergs skolor är en svensk stiftelse, som inte delar ut vinst. Den driver två högstadie- och tre gymnasieskolor i stockholmsområdet.
www.vrskolor.se*

Betänkandet SOU 2016:78

Ordning och reda i välfärden

Stiftelsen Viktor Rydbergs skolor har tagit del av betänkandet och har följande synpunkter:

Vi anser att det skulle ha varit hederligt av utredarna att öppet deklarerat att syftet inte är att begränsa vinsterna. Det förslag till vinstberäkning som utredningen presenterar syftar uppenbart mycket längre än så. För vår del innebär den beräkning av avkastningen som utredningen föreslår att Stiftelsen Viktor Rydbergs skolor tvingas gå med förlust, en ohållbar situation. För att kunna göra nödvändiga investeringar, garantera en långsiktig överlevnad och en positiv utveckling, är det alldeles nödvändigt för en verksamhet att generera ett överskott. Det ger möjlighet att möta oförutsedda händelser, liknande den då Stockholms stad för några år sedan, sänkte skolpengen mitt i ett verksamhetsår.

Konkurrens mellan producenter av varor och tjänster är oftast till gagn för dem som nyttjar dem. Monopol, dess motsats, anses vara så skadligt att det, med vissa undantag, är förbjudet.

Anledningen till att vi år 1994 startade en av de första friskolorna efter att friskolereformen införts, var just att vi såg att kvaliteten i våra barns olika skolor genomgående visade mycket stora brister. De kommunala skolorna var verkligen i stort behov av att konkurrensutsättas. Det blev också tydligt att kvaliteten i den skola som kände den största konkurrensen från vår verksamhet verkligen påverkades i positiv riktning, när vi kom igång. En av den skolans skolledare uttryckte också stor tacksamhet över att vi startat, eftersom det enligt honom, hade haft väldigt positiv inverkan på den skolan.

Det ligger ett stort värde i att välfärd och skola har konkurrensutsatts. Valfriheten gör det möjligt för elever och föräldrar att välja den skola som de anser bäst möter elevens behov.

Vi har tittat på hur utredningens förslag skulle inverka på Stiftelsen Viktor Rydbergs skolors verksamhet. Stiftelsens operativa kapital, ett nytt och främmande begrepp som det definieras i

www.vrg.se

STIFTELSEN VIKTOR RYDBERGS SKOLOR

Kungstensgatan 6, SE-114 25 Stockholm
Tel: 08-622 21 00, fax: 08-755 43 07, e-post: info@vrg.se
Bankgiro: 5101-1468 Plusgiro: 84 14 83-1

utredningen, är negativt. Det innebär att, om vinsten ska beräknas till 7% + statslåneräntan av det operativa kapitalet, så måste verksamheten gå med förlust!

Den modell som har valts är inte ämnad att begränsa vinsterna i välfärden. Det är uppenbart att den är ämnad att slopa valfriheten och överlämna driften av skolor och välfärdsbolag till det allmänna.

För Stiftelsen Viktor Rydbergs skolor



Louise Westerberg



Louise Ankarcrona